
HART PŘEVODNÍK V PEVNÉM ZÁVĚRU DO PROSTŘEDÍ EX

PR7501

JSP, s.r.o. TELEFON / FAX  JSP Slovakia s.r.o. TELEFON / FAX 
Raisova 547 +420 493 760 811 jsp@jsp.cz Karloveská 63 +421 2 6030 1080  predaj@jsp.sk
506 01 Jičín +420 493 760 820 www.jsp.cz 841 04 Bratislava +421 2 6030 1089 www.jsp.sk

• Vstup pro všechna běžná odporová a termo-
elektrická čidla teploty, lineární odpor a mV.

• Pokročilé rozhraní pro ovládání a konfi guraci 
pomocí 3 optických tlačítek přímo na displeji.

• Komunikace pomocí protokolu HART 7, 
kompatibilita s HART 5.

• Pevný závěr Ex d.

Použití

 » Linearizované měření teploty s RTD nebo TC snímači, 
například s Pt 100 a Ni 100.

 » Komunikace pomocí protokolu HART a 4 až 20 mA 
analogový výstup pro měření teplotního rozdílu nebo 
průměrné teploty až dvou RTD nebo TC snímačů.

 » Převod lineární změny odporu na standardní analogový 
proudový signál, například z čidel ventilů nebo 
odporových snímačů hladiny.

 » Zesílení bipolárního mV signálu na standardní 
4 až 20 mA proudový signál.

 » Připojení až 63 převodníků (HART 7) v režimu multidrop.

Displej s vysokým rozlišením

 » Možnost otočení displeje v 90° intervalech.

 » Režim pro sledování, programování a diagnostiku 
provozních hodnot.

 » Pokročilá diagnostika s různým podsvícením displeje 
v závislosti na stavu.

Integrované provozní rozhraní (LOI)

 » 3 optická tlačítka.

 » Dynamické přizpůsobení opotřebení a nečistotám.

 » Odolné proti okolnímu světlu.

 » Použitelné i s rukavicemi.

Instalace

 » Vhodné pro instalaci v Zóně 0, 1, 2 a Zóně 20, 21 a 22.

 » Instalace na 1,5“ až 2“  trubku nebo na stěnu.

ZÁRUKA
5 

LET

6

5

4

3

6

5

4

3

+
-

6

5

3

4

+-

+-

+-

+-

21

2

21

1

6

5

4

3

-
+

6

5

3

4

Vstup

RTD

TC

Odpor

mV

Rozdíl nebo  

průměr RTD,

 TC nebo mV

2-vodičový  výstup a HART

4 až 20 mA

Ex: 10 až 30 VSS 
(12 až 30 VSS s podsvícením)

Ostatní: 10 až 35 VSS 
(12 až 35 VSS s podsvícením)

1

2

COMMUNICATION FOUNDATION



LB2555 - 2015/07

PR7501 - HART převodník v pevném závěru do prostředí Ex

Technické parametry

Podmínky prostředí
Rozsah použití: -40 až 85 °C (silikonový O-kroužek) 
 -20 až 85 °C (FKM O-kroužek)

Relativní vlhkost: 0 až 100 % RH

Stupeň krytí: IP 54 / IP 66 / IP 68

Parametry vstupu
Max. offset: 50 % ze zvolené max. hodnoty

RTD vstup: Pt50, Pt100, Pt200, Pt500,Pt1000, Ni50,  
 Ni100, Ni120,Ni1000

Odpor jednoho vodiče kabelu (max.), RTD:  
 5 Ohm (se sníženou přesností měření je  
 možné až do 50 Ohm jednoho vodiče)

Proud čidlem, RTD: 0,2 mA

TC vstup: B, E, J, K, L, N, R, S, T, U, W3, W5, LR

Kompenzace studeného konce (CJC): 
    konstantní teplotou, interní nebo externí  
 čidlo Pt100 nebo Ni100

Napěťový vstup, rozsah:  -800 až 800 mV

Min. rozsah (napěťový vstup): 2,5 mV

Vstupní odpor (napěťový vstup):  10 MOhm 

Parametry výstupu
Proudový výstup, rozsah signálu: 4 až 20 mA

Min. rozsah: 16 mA

Obnovovací čas:  440 ms

Odporová zátěž, proudový výstup: ≤ (Vnap. - 10) / 0,023 [Ohm]

Odporová zátěž, s podsvícením: ≤ (Vnap. - 12) / 0,023 [Ohm]

Detekce chyby čidla, proud. vstup: programovatelné 3,5 až 23 mA

NAMUR NE 43 horní/spodní mez: 23 mA / 3,5 mA

Revize protokolu HART: HART 5 a HART 7

Obecné parametry
Napájecí napětí: 
   Ex ia, jiskr. bezpečnost 10 až 30 VSS, (12 až 30 VSS s podsvícením) 
   Ostatní provedení 10 až 35 VSS, (12 až 35 VSS s podsvícením)

Oddělovací napětí, zkouška / funkce: 1,5 kVST / 50 VST

Poměr signál / šum: > 60 dB

Komunikační rozhraní:  HART

Doba pro spuštění: max. 5 s

Časová odezva (programovatelná): 1 až 60 s

Dlouhodobá stabilita: lepší než ±0,1 % z rozsahu/rok

Přesnost: lepší než ±0,05 % ze zvoleného rozsahu

EMC (odolnost proti vlivům): < ±0,1 % z rozsahu

Rozšířená EMC:    NAMUR NE 21, kritérium A,  
 burst < ±1 % z rozsahu

Mechanické parametry
Rozměry: Ø 110 mm

Rozměry (VxŠxH): 109 x 145 x 125,5 mm

Hmotnost (přibližná): 1,3 kg

Průřez vodiče: 0,13 x 1,5 mm2 lanko

Utahovací moment svorek: 0,4 Nm

Rozlišení displeje: 96 x 64 bodů

Schválení
EMC: EN 61326-1
ATEX 2004/108/EC: DEKRA 15 ATEX 0058 X
IECEx: IECEx DEK 15.0039 X
FM: 3055380
DNV Marine: ano
CSA: ano
GL: ano
EAC TR-CU 020/2011: EN 61326-1
EAC Ex TR-CU 012/2011: ano
INMETRO: ano
NEPSI: ano

Typ Popis
PR7501 HART převodník v pevném závěru do prostředí Ex

Kód Materiál pouzdra
A hliník s nízkým obsahem mědi
B nerezová ocel

Kód Rozhraní pro místní ovládání Displej
1 bez optických tlačítek bez displeje
2 bez optických tlačítek s displejem
3 s optickými tlačítky s displejem

Kód O-kroužek
A -40 až 85 °C, silikonový kaučuk 
B -20 až 85 °C, kaučuk

Kód Procesní připojení
1 M20x1,5 6H
2 1/2 NPT

Kód Ochranný povlak
A epoxid
B epoxid + polyuretan

Kód Převodník
1 s převodníkem
2 bez převodníku (s připojovací sadou)

Kód Schválení
1 provedení pro všeobecné použití
2 provedení pro prostředí s nebezpečím výbuchu

         Příklad objednávky: PR7501A3B1A12 Záruka 5 let.


